平成 23 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所
 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

通期業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

平成23年3月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、平成23年４月６日

に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．平成 23年３月期通期業績予想数値の修正（平成 22年４月１日～平成 23年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,060 △85 △75 △125 △202円 79銭

今回修正予想（Ｂ） 1,059 △64 △34 △103 △167円 94銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 21 41 22

増減率（％） 0.0 ― ― ―

前期実績（平成 22年３月期） 1,059 △185 △189 △230 △373円 35銭

２．通期業績予想の修正および特別損失の計上の理由
  当期における業績予想につきましては、平成23年4月6日に業績予想の修正をお知らせしま

したが、平成23年３月期決算を精査した結果、自社開発製品の売上高が順調に推移したこと

による売上総利益率の改善や企業構造の再構築及び三笠研究所の抜本的な組織改革による

業務効率の向上により、営業利益、経常利益および当期純利益が予想を上回る見込でありま

す。
また、事業の選択と集中において、現在、事業の貢献度合いの低い固定資産を固定資産除

却損として、特別損失に14百万円計上いたします。
これらの結果、売上高は、1,059百万円、営業利益は△64百万円、経常利益は△34百万円、

当期純利益は△103百万円の見込みであります。

以 上